
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE 

N. 169RS/648RG   del 13-07-2022 

 

OGGETTO 

Censimento Permanente della Popolazione e delle Abitazioni 2022. Nomina Commissione esaminatrice per 

conferimento di incarico di rilevatori esterni 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì            Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE VII SETTORE 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 159 del 05/07/2022 avente all’oggetto “Approvazione 
schema di Avviso Pubblico per la selezione di rilevatori esterni per le operazioni censuarie 
annualità 2022”; 

 
DATO ATTO che l’Avviso Pubblico è stato pubblicato in data 05.07.2022 al Prot. 19010  con 
scadenza per la presentazione delle domande le ore 12,00 del 13.07.2022; 
 
RITENUTO dover procedere alla nomina di un‘ apposita  Commissione   per esaminare le domande 
pervenute; 
 
RITENUTO di selezionare i commissari tra i funzionari di questa Amministrazione e quindi di 
nominare quali componenti della commissione i componenti dell’Ufficio di Censimento Comunale: 

 Italia Katia Bocchino, Responsabile Settore Affari Generali Comune di 
Atripalda/Responsabile UCC – PRESIDENTE- 
 Valter Sergio Ventola, Responsabile del procedimento Gestione risorse  Umane del 
Comune di Atripalda/componente UCC – COMPONENTE COMMISSIONE- 
 Sonia Granato , Responsabile del procedimento Servizio Pubblica Istruzione e Servizi 
Sociali del comune di Atripalda/Rilevatore Interno– COMPONENTE COMMISSIONE e 
SEGRETARIO VERBALIZZANTE- 

 
VISTI : 

 lo Statuto Comunale; 

 il vigente Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e Servizi; 

 l'art. 107 D.Lgs 267/2000; 

 il D.Lgs 56/2017. 

 

RITENUTO che non sussistano, fatte salve situazioni di cui allo stato attuale non vi è conoscenza, 
cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 15/2021 prot. n. 9516 e del vigente 
Regolamento di Contabilità; 

DE T E R M I N A 

Per quanto espresso in premessa e qui integralmente richiamato: 
 
-DI NOMINARE la seguente Commissione giudicatrice relativa all’Avviso Pubblico di Selezione  
per il conferimento dell’incarico di rilevatori esterni per le operazioni Censuarie del 2022: 
 
1.Italia Katia Bocchino, Responsabile Settore Affari Generali Comune di Atripalda/Responsabile 
UCC – PRESIDENTE- 
2.Valter Sergio Ventola, Responsabile del procedimento Gestione risorse  Umane del Comune di 
Atripalda/componente UCC – COMPONENTE COMMISSIONE- 
3. Sonia Granato , Responsabile del procedimento Servizio Pubblica Istruzione e Servizi Sociali del 
comune di Atripalda/Rilevatore Interno– COMPONENTE COMMISSIONE e SEGRETARIO 
VERBALIZZANTE- 
 
 
-DI DARE ATTO che i soggetti nominati devono produrre prima dell'insediamento apposite 



dichiarazioni recanti l'indicazione dell'insussistenza delle clausole previste dall'art. 77, commi 5 e 6, 
del d.Lgs 50/2016. 
-DI DARE ATTO CHE non sono previsti compensi aggiuntivi per il personale interno alla 
dotazione organica del  Comune, come stabilito dalla Corte dei Conti Campania con Delibera n. 
247/2014 e dall'art. 77, comma 10, D.Lgs 50/2016. 
-DI TRASMETTERE il presente atto ai soggetti interessati a valere quale notifica. 
-DI DARE ATTO 

5.1.che la presente determinazione per la natura dell’oggetto, è pertinente alle disposizioni in 
materia di trasparenza e pertanto si dispone la pubblicazione dei dati necessari ai sensi 
dell’art. 23, d.lgs. n. 33/2013; 
5.2.ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento; 

-DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 bis, 
comma 1, del D.Lgs n. 267/200 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

 
 
 
 
 
 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del VII SETTORE 

 F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 13-07-2022  Il Responsabile del VII SETTORE 

 F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 13-07-2022 Il Responsabile del VII SETTORE 

 Dott.ssa Bocchino Italia Katia  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


